Igitur Cuno cum horum trium Archiepiscoporum Principumque studia in Pontificem accensa haberet, Coloniae festis Rogationum diebus celebrem Episcoporum synodus convocavit; ad quam præter alios accessere Adelgotus Magdenburgensis Archiepiscopus, Henricus Paderbornensis, Halberstadiensis, ceterique Saxonie Episcopi. Ea in synodo Imperator communis Episcoporum sententia proscriptus est cœtu Orthodoxorum. Colonia Cuno Legatus Apostolicus in Saxoniam profectus alteram synodus Frislariae indixit, (quanquam, ut ex Epistola Archidiaconorum Trevirensium ad Brunonem colligas, Corbeiæ etiam per id tempus conventus Principum indicatus erat.)

Frislariam igitur convenere ad synodum Albertus Moguntinus, & Fridericus Coloniensis Archiepiscopi: Traiectensis, Monasteriensis, Osnabrugensis, Citicensis, Merseburgensis, Spirensis, Episcopi, quos Gobelinus recensuit, ceteriq; Ac Monasteriensis haud alius, quām

Wincc-

Vinceburgicus esse potuit, quod Burchardus Schismaticus eorum excommunicatus Episcopus Constantinopolim legatus missus abierat. Hac rursum in synodo sententia anathematis in Henricum Imperatorem, & Idolum eius Burdinum Pseudopontificem repetita est, decretaq; totius Germaniae comitia Herbipolim convocanda, in quibus Cæsar præsens causam diceret; sin minus, regno exueretur. Utrique huic synodo Nortbertus interfuit, munus suum docendi Legato Apostolico & Episcopis probaturus; quod satis intelligeret, neminem eo rite perfungi posse, nisi cum legitima potestate missus esset. Verum quod D. Nortbertus Cleri non minus quam populi vehementius perstrinxerat, habituque novo incederet, plerosque Episcopos aduersos habuit; donec tandem viri sinceritate & sanctimonia perspecta, tuba Evangelij, ut S. Bernardus eum vocat, Pontificis & Episcoporum voluntate totam Germaniam personaret. Quod animadvertere velim haereticos nostros, quorum auctores haeresiarcha nulla publica Ecclesiæ auctoritate missi se populo ad turbandam Ecclesiam obtrusere. Ursbergensis haec ad sequentem annum gesta refert, cum tamen hoc anno Nortbertus ex his synodis, media hyeme ac nudis pedibus, in Gallias ad Gelasium Pontificem profectus sit, & publicam docendi potestatem ab eodem Pontifice impetrarit.

Inter haec, ut Gobelinus noster tradit, Burchardus Monasteriensis Episcopus, quem Imperator Constantinopolim direxerat, in via mortuus est. Ac tertio anno post, quod & nos referemus, Monasterium Lothario Duce expugnatum exustumque est. Mortem Burchardi in legatione Constantinopolitana per id tempus tradidit ante Gobelinum Ursbergensis. Oriundus erat Burchardus ex veteri Holtiorum nobilium familia inter Osnabrugenses, vir præstantis ingenii, & multis naturæ dotibus ornatus, quibus in aula Henrici IV & V. Imperatorum claruerat; eo in multis publicis conventibus & legationibus ejus operari usi Cæsares: quorum favore ac præsidio multa pro Ecclesia sua utiliter præstit. Nam & aream Basilikæ Paulinæ, quam Campum dominicum ex circumpositis Canonorum domicilijs vocant, novo firmoq; muro primum inclusit. Urbs quoque ab eo ampliata, præmunita; adversus Comites Arensbergenses & Teclenburgenses, nobilesque Meinholianos Monasteriensibus hactenus infestos; locis deinde novos patronos dedit, Michaelem Archangelum & D. Georgium, quorum in ipso murorum ambitu supraque portam aditus adhuc facella memoriæ operis servant. Inde nomine Mimigard devordiaæ, abolito Monasterium appellari coepit; eoque in omnibus diplomatæ & Scriptorum monumentis legitur Burchardus Monasteriensis Episcopus: tametsi jam à celebri Canonorum Basilica & Collegio id nomen antè invaluerat. Dulmaniam ipse quoque primum